
 
 

UCHWAŁA NR LXI/473/23 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów w Kowalewie Pomorskim 
i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i 5  oraz art. 7 ust. 1 pkt. 16a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LIII/414/22 z dnia 29 grudnia 2022 r.  w sprawie powołania Miejskiej 
Rady Seniorów w Kowalewie Pomorskim i nadania jej statutu wprowadza się następujące zmiany: 

1) Rozdział 3 otrzymuje brzmienie: 

"Rozdział 3. Tryb i kryteria wyboru członków Rady"; 

2) Rozdział 4 otrzymuje brzmienie: 

"Rozdział 4. Zasady i tryb działania Rady Seniorów"; 

3) § 17. ust.6 otrzymuje brzmienie: 

"6. Rada wyraża swoje stanowisko w formie opinii, stanowisk lub wniosków przyjętych zwykłą 
większością głosów, w obecności co najmniej połowy członków Rady."; 

4) § 17. ust.7 otrzymuje brzmienie: 

"7. W  sprawach  dotyczących  seniorów  Rada  może  kierować  zapytania  lub  wnioski  w  formie  
uchwały. Uchwała   powinna  zawierać   krótkie  przedstawienie  stanu   faktycznego   będącego  jej 
przedmiotem  oraz  wynikające z niej pytania. Burmistrz lub osoba do tego wyznaczona są  zobowiązani  
udzielić  odpowiedzi  na piśmie,  nie później niż  w terminie 30 dni od dnia otrzymania uchwały."; 

5) w   § 17 po ust. 7 dodaje się ust.8 w brzmieniu: 

"8. Uchwały podejmowane są zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym, przy obecności co 
najmniej połowy składu Rady. W przypadku równej liczby głosów, decyduje głos Przewodniczącego 
posiedzenia."; 

6) w Rozdziale 4 wykreśla się § 20.1.; 

7) Rozdział 5 otrzymuje brzmienie: 

"Rozdział 5. Zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania członka Rady 

§ 20. 1. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie następuje w przypadku: 

1) zrzeczenia się członkostwa; 

2) powołania nowego składu Rady po upływie kadencji poprzedniej Rady; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 września 2023 r.

Poz. 5557



3) śmierci członka Rady. 

2. Wygaśnięcie mandatu członka Rady stwierdza Rada, w terminie miesiąca od  dnia  wystąpienia  
przyczyny wygaśnięcia mandatu. 

§ 21. Członkowie  Rady mogą zostać  odwołani  przed  upływem  kadencji  w  wyniku  uchwały   podjętej  
na wniosek   co    najmniej   1/2    statutowego   składu    Rady   w    przypadku nieusprawiedliwionego    braku 
uczestnictwa w posiedzeniach Rady przez co najmniej trzy kolejne jej posiedzenia."; 

8) po Rozdziale 5 dodaje się Rozdział 6 w brzmieniu: 

"Rozdział 6. Postanowienia końcowe 

§ 22. Zmian w statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 

§ 23. Rada przedkłada Burmistrzowi Miasta sprawozdanie roczne ze swojej działalności w terminie do dnia 
31 marca następnego roku. 

§ 24. O likwidacji Rady decyduje organ powołujący ją. 

§ 25. Obsługę administracyjno-biurową Rady  i koszty obsługi pokrywa Urząd Miejski w Kowalewie 
Pomorskim." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY                                           
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5557


	UCHWAŁA NR LXI/473/23 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 20
	pkt 1 w § 20 ust. 1
	pkt 2 w § 20 ust. 1
	pkt 3 w § 20 ust. 1
	ust. 2 w § 20

	§ 21
	pkt 8 w § 21

	§ 22
	§ 23
	§ 24
	§ 25
	§ 2
	§ 3


		2023-09-07T10:01:48+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




